АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О закреплепии Мунициltальцых общеобразователыrых

организаций Верховского района за территориями

Верховского района.

На основании Фед"рапоного Закона от 29J22012гола N!273-ФЗ

пОб
-

oOf*ouu*r" " РЬссийской Федерации), прик_аза Министерства

;;;*;;,-,;" Р*сийской Федерации от 02,09,2020 года Ns458 <Об утверждении

Гiорuдпu a,p""ru на обучение по образовательным lIрограммам начЕLльl]oго

;;-,;,;;, .ъп."по.о od,,1",o и средRего обu_lего образования), [риказом

;;;"о;;;;-";освещения РФ Ът 30,08,2022 года N9784 (о внессllии

изменений в порядок приема t{a обучение по образовательным програNlмам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

уr"Й*о"rrrtt приказом M"nn,т"p""o* про,""щ"п"" РФ от 2 сентября 2020

года Ns458, В Целях обеспечения прав несовершеннолетних на получение

обцедоступного и бесп.ltатного "uu,,ui,o,o
общего, осrtовrrого обшtего, срелнего

общего образования администрация Верховского района Орловской обласl,и

постановляет:"--1. --
Зu*р"п"rь в 2024 году Муниципальные общеобрмовательttыс

организации за территориями Верховсrtого района сог,ltасно IIриJIожениIо

к настоящему постановлению,
2. llризнать утратившим силу посl'ановJlсlIие администрации Верховского

р"й;;;, tS "rарта
2023 года Nq 116-а <<О закреплении муницигtапьных

общеобразовагельных организаций Верховского района за 1,ерриториями

Верховского района>.
3. Обнародовать и разNlестить настоящее. постановление tta ,офиIlиапыtоr,t

РОССИЙСКАЯ ФЕДDРАЦИ,I
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

""r.|r"
йt

"
В.рховского района (цlтлч,аdmiпчеt,hоч,tц),

4. Контроль за исполнеtlием

на заместителя главы адмцнистрации

Л,М. Морryнову,

N, /.{6

Глава Верховского района

возложить

Приложение
к ПостаlIовлеIlию Главы

Верховского района
oT<!L > "u?l-MZ Z024года Ns /l/

Муницшпальные общеобразовательные организации,
закрепленные за территориями Верховского района

Nsп/п наименование оо Территории

l Муниципальное
бюджетное
общеобразовагельное

учреждение кВерховская
средняя
обIIlеобразовательная
школа Ns l)

п. Верховье;
ул. Бонларенко, ул, Гуляева,

ул. Б. Хмельницкого, ул,
,Щзержинского,
ул. Кладовщикова, ул, Коминтерна
(от д,29 и ло коllца улицы),
ул. Коvсомольскlя. y.r. Крl пской.

ул, Курчатова, ул, JIенина (от д,29 и до
конца улицы), ул. Луговая,
уп. 8 Марта, ул. Мичуринская,
ул, Новосильская, ул, 7 IJоября (д.З),

ул. Объездная, ул. Пионерская,
ул. Победы, ул, Полевая, ул. Самарева,
ул. Северная, ул. Советская (от д. 56 и
до колIца улицы), ул. Терешковой,
ул. I{веточная. rlep. ATI1. лер. Мирный.
пер. Московский;
д. Грязное,
д. Дми,l,риевI(а,
д. Долгое,
д. Круглое,
д. Покровская,
д. Раевка,
д. Маховое,
д. Озерки,
д. Семеновка,

2 Муниципальrrое
бюджетное
обцеобразовательное
учреждение <<Верховская

п. Верховье:
ул. Ватутина, ул. Весенняя,
ул. Восточная, ул. Гагариtlа,
ул. Герцена, уп. Горького, ул. !ружбы,

средняя
общеобразовательная
школа Ns2)

ул, Елецкая, ул. Железнодороrкная,

ул. Заволская, ул. Коминтерна (от д. 1

до д.28), ул. Королева,

ул. Красноармейская, ул, JIенина
(от д,1 до д, 28), ул. Ливенская,

ул. Ломоносова, ул. Мира, ул, МКК,
ул. Молодежt,tая, ул.7 Ноября (л.J ),

ул. Паровозная, ул. I-1ервомайская,

ул. Привокзальпая, ул. Пушкина,
ул. Раздольная, ул. Садовая,

ул. Советская (оr,л.1 до д, 55),

ул, Степана Разиltа, ул, Трудовская
ул, Тургенева, ул. Чапаева,

ул. Чернышева, ул. Чехова,
лл. Базарная, пер. Больничный,
пер, Сельхозтехники, пер. Ялымова
пос. Суровцсв,
д. Верховье,
д, Алексеевка,
л.,Щегтярепь,

д, !,едово,
д. Синковец (Галичинское ссJIьское
поселение),
д. Труды,
с. ГаJrпчье,
с. Среднее,
дома НПС <<Всрховье>>,

д. Карповка,
л. Массали,
с. Сухотиновка,
Iloc. МцллионныЙ,
с. ПесочrIое,
с. Каменка (TypoBcttoe сельскос
поселение),
д. Ворогушино,
д. Новая,
д. Сухотиновка,
д. Mapr ыновlса,
д. Моховка,
д. Новая (Песоченское сельское
посеJIснпе)!
д. С,грокиllо,
д. Сухоголовище,
д. олье

д. Ивановка (Галиченское сельского
поселения),
д. Степановка

з Муниципалr,ное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение
<<Скородненская средпяя
общеобразовате:tьная
школа)

с. Скородrlое,
с. Корсунь,
с. Верхняя Залегощь,
д. Глинка,
д. Крутовское,
д. Комунна,
д. Никольское,
д. Рогозино,
д, Даменка,
д.Федоровка,
п. Первомайский,
п. Верне-Залегощенский,
ll. Ключики

4 Муниципапьное
бюджетное
обцеобразовательное
учреждение <<Русско-
Бродская средняя
обцеобразовательная
школа)

с. Русский Брол,
с. Ртищево,

д. Каменка (Русско-Бролское
сельское поселение),
д. Кобзевка,
д. Малая Гурьевка,
д. БоlIьшаlt Гурьсвка,
д. Березовец,
д. Липатовка,
д. Стрс.llка,
п. Бо.llьшая ,Щорога,
п. Борки,
п. Нижняя Любовша.
Il. ОсиrrIlик,
п. Рассвет,
с. Коньшино.
д. Кол.tанка,
д. Львовка,
д. Алсксеевка,
д. Бобровка,
д. Болыtlая flорога,
д. Желевая Щубрава,
д. Жеlrr,ухино,
д. Малый Кривец,
д. Новая (Коныuиrrское сельскос
поселепие),
д. Си/lоровка,

з

д. Свидеровка,
д. Татарский Брод,
п. Головище,
п. Кубань,
хyт. Дrrхангельский,

5 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение <Нижне-
Жерновская средняя
общеобразовательная
школа)

с. Нижний Жерновец,
с. Ровнсц,
с. Пеrtьшцпо.
л. Калчацка,
л. Капитановка,
л. Огороженое,

д. Новая,
л. IОрты Ливенскис,
д. К)рты Нижне-Жерновские,
п. Булгаровка,

Ir. Каменный,
п. Приво;rье,

6 Муниципальное
бrоджетное
общеобразовательное
учреждение <Троичкая
средняя
обцеобразовательная
школа)

с. Троицкое,
с. Красное.
л. Лимовое,

д. Юдлцка,
lr. Леltиrrский,
п. Старшипо

,7
Муниципа"rtьное
бюдкетное
общеобразовательное
учрсждепие <Мочильская
средняя
обцеобразовательная
школа

д. Мочилы,
д. Нижние Мочилы,
д. Прусыцок

8 Муниципальное
бюджетное
общеобразоваt,ельное

учрея<дение <Туровская
основная
общеобразовательная
шкоJIа)

д, Туровка,
л. Кубановка,
с. ДичЕя,

п. Колодецкий

9 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
((ВасиJIьевская основная
общеобразовательная

с. Васильевка,
с. Корытенка,
д. Ивановка,
д. Ильинка,
п. Васпльевский,
п. Пуццно,

4

школа) п. Скорятпво,
Утренняя Заря,
Головинка,
Грачевка,
Колодезьский,
Никольский,
Пречпстенка,
Полянская .Щача,
Толстовка,

п.
п.

п.
п.
п.
п,
п.
п.
д.
д.
д.
д.
д.

Верхнее Жилиltо,
.Ц,митриевка,
Кутузовка,
Маlrый Синковец,
Хитрово,

l0 Муниципальное
бю,цжетtrое
общеобразовательное

учреждение <<Синковская
основная
общеобразовательная
школа)

л. Большой Сиrrковец,
д. Шатилово,
д. KpvToe,

д. Федоровка,
д. Елагино

11 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение <<Теllяженская
осцовная
общеобразовательная
школа)

с. Теляжьс,
rr. Кручь

5